[image: ]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.01.2025									№184

					              г. Тамбов

Об оборудовании пунктов проведения экзаменов средствами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	В соответствии с п.26 приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» и в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году приказываю:
1. Оборудовать средствами видеонаблюдения в режиме офлайн пункты проведения основного государственного экзамена (далее-ОГЭ), организованные на базе общеобразовательных организаций и на дому.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на базе которых открыты ППЭ:
обеспечить ППЭ средствами видеонаблюдения;
обеспечить хранение видеозаписей экзаменов с соблюдением требований информационной безопасности до 01.03.2026 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела оценки качества образования и государственной итоговой аттестации С.В. Тонину.

И.о. министра образования
и науки Тамбовской области                                                        Н.В.Мордовкина

	Начальник отдела оценки
качества образования и государственной итоговой аттестации
______________С.В.Тонина

	Расчет рассылки:
1. Отдел оценки качества образования – 1 экз.
2. ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности» -1 экз.
3. МОУО- по 1 экз.
4.  ОАНО «Тамбовская православная гимназия имени святителя Питирима, епископа Тамбовского – по 1 экз.
5. Подведомственные организации – по 1 экз.

image1.png